[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2019                         № 154

г.  Нижние Серги

О проведении торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
В соответствии с п.п. 5.1. п. 5 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010  № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", приказом правительства Свердловской области Министерством по управлению государственным имуществом Свердловской области от 27.12.2018 № 3284, приказом правительства Свердловской области Министерством по управлению государственным имуществом Свердловской области от 09.04.2019 № 931 «О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций в границах придорожных полос автомобильной дороги «г. Нижние Серги – г. Михайловск – р.п. Арти», решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.10.2016 № 380 «Об установлении годовой базовой ставки арендной платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества и корректировочных коэффициентов к ней», Уставом Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести торги в форме аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене на право заключения договоров на установку рекламных конструкций, в соответствии со схемой размещения рекламных конструкций на  территории автомобильной дороги «г. Нижние Серги- г. Михайловск- р.п. Арти»( приложение №1).
2.  Установить следующие условия для проведения аукциона:

2.1. начальный размер годовой арендной платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной 9000,00 руб.;

2.2. сумма задатка для участия в аукционе - 4500,00 руб.,(50% от начального размера платы по договору установки и эксплуатации рекламной конструкции);

2.3 величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») – 450,00 руб., (5 % от начального размера платы по договору установки и эксплуатации рекламной конструкции);
2.4. срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – пять лет;

2.5. передача прав третьим лицам по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в течении всего срока договора не допускается.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района:
3.1. установить дату, время, место и порядок проведения аукциона, форму и сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка;
3.2.  в установленные законом сроки разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте торгов Российской Федерации в сети «Интернет».
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района П.В.Поланского.

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                    В.В. Еремеев
Приложение №1
к постановлению администрации
Нижнесергинского муниципального района

от 13.05.2019 № 154
Перечень мест размещения рекламных конструкций на территории автомобильной дороги
«г. Нижние Серги- г. Михайловск- р.п. Арти»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе» схема размещения рекламных конструкций на территории автомобильной дороги «г. Нижние Серги- г. Михайловск- р.п. Арти» определяет допустимые места для установки  рекламных конструкций. Радиус места установки конструкции на автомобильной дороге составляет 10 метров. Установка рекламной конструкции в границах диаметра, определенного схемой места, должна соответствовать требованиям ГОСТа 33027-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. Требования к размещению средств наружной рекламы», технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011) и действующего законодательства по безопасности дорожного движения.

	Номер
	Адрес
	Вид
	Размеры, м        (высота*ширина)
	Количество сторон
	Ориентир

места установки
	Общая площадь рекламного поля конструкции (кв.м)
	начальный размер платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, рублей в год (без НДС)
	шаг аукциона 5 % от начальной цены (руб.)
	задаток 50% от начальной цены      ( руб.)

	северная широта
	восточная долгота

	500701
	6 км + 200 м (справа)
	Билборд (щит)
	3*6
	2
	56,62741317
	59,24069217
	36
	9000,00
	450,00
	4500,00

	500702
	6 км + 400 м (справа)
	Билборд (щит)
	3*6
	2
	56,6256785
	59,23995267
	36
	9000,00
	450,00
	4500,00

	500703
	6 км + 600 м (справа)
	Билборд (щит)
	3*6
	2
	56,62399941
	59,23899097
	36
	9000,00
	450,00
	4500,00

	500704
	7 км + 880 м (справа)
	Билборд (щит)
	3*6
	2
	56,61384488
	59,22976178
	36
	9000,00
	450,00
	4500,00

	500705
	7 км + 920 м (слева)
	Билборд (щит)
	3*6
	2
	56,61346974
	59,2300476
	36
	9000,00
	450,00
	4500,00

	500706
	8 км + 50 м (справа)
	Билборд (щит)
	3*6
	2
	56,61206665
	59,22915432
	36
	9000,00
	450,00
	4500,00

	500707
	8 км + 80 м (слева)
	Билборд (щит)
	3*6
	2
	56,6117074
	59,22944546
	36
	9000,00
	450,00
	4500,00

	500708
	15км + 806м (слева)
	Билборд (щит)
	3*6
	2
	56,62741317
	59,24069217
	36
	9000,00
	450,00
	4500,00

*1 – Рекламные конструкции, монтируемы и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их.